
2 Motioner i Andra Kammaren, N:o 285.

N:o 285.

Af herr J. T. Larsson i Lund, i anledning af Kungl. May.ts 
'proposition angående lönereglering för rikets universitet 
och karolinska mediko-kirurgiska institutet m. in.

I afgifven motion, n:o 115, har jag tillåtit mig hemställa, att Riks
dagen måtte för inrättande af en ordinarie professur i teologisk ency
klopedi och teologiska prenotioner vid universitetet i Lund anvisa å 
ordinarie stat ett aflöningsbelopp af 6,000 kronor, däraf 2,000 kronor 
såsom tjänstgöringspenningar. I numera till Riksdagen aflåten propo
sition, n:o 97, angående lönereglering för rikets universitet och karo
linska mediko-kirurgiska institutet har Kungl. Maj:t emellertid föreslagit, 
beträffande universitetet i Lund, att för enhvar af såväl de nuvarande 
professurerna, med undantag af de till teologiska fakulteten hörande, 
som de professurer, hvilka skulle tillkomma enligt Kungl. Maj:ts för
slag, aflöningen skulle utgöra 7,500 kronor, däraf 5,000 kronor lön och 
2,500 kronor tjänstgöringspenningar, jämte rätt till ett ålderstillägg å 
600 kronor efter 5 års tjänstgöring. Det undantag, som i den kungl. 
propositionen gjorts för de till teologiska fakulteten hörande professu
rerna, beror däraf, att innehafvarne af dessa professurer aflönas med 
inkomsterna af prebendepastorat, hvilken aflöningsform ansetts fort
farande böra bibehållas. Denna aflöningsform, i och för sig olämplig, 
lärer tydligtvis icke kunna komma till användning i större utsträckning, 
än för närvarande äger rum, då skapandet af nya prebenden icke torde 
ens få ifrågasättas. Vid inrättandet af ny professur inom den teologiska 
fakulteten synes därför aflöningsformen böra blifva alldeles densamma, 
som gäller för professurerna inom de öfriga fakulteterna. Af detta skäl 
har jag ock i ofvan omförmälda motion om inrättandet af en professur
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i teologisk encyklopedi och teologiska prenotioner vid universitetet i 
Lund hemställt om beredandet af enahanda löneförmåner för blifvande 
innehafvare af denna professur som de, hvilka hittills varit för öfriga 
professurer gällande. Då Kungl. Maj:t nu för professurerna inom de 
öfriga fakulteterna vid universitetet föreslagit ändrade aflöningsförmåner, 
torde under förutsättning af bifall i öfrigt till min ifrågavarande motion 
aflöningsförmånerna för denna professur böra lämpas till öfverensstäm
melse med de i den kungl. propositionen föreslagna grunder, därest 
dessa vinna Riksdagens godkännande. Jag tillåter mig därför sålunda 
ändra min i motionen n:o 115 gjorda hemställan, att jag i anledning 
af Kungl. Maj:ts proposition n:o 97 anhåller,

att Riksdagen för inrättandet af en professur i 
teologisk encyklopedi och teologiska prenotioner vid 
universitetet i Lund ville besluta, att i staten för uni
versitetet må uppföras aflöningsförmåner för denna 
professur med 7,500 kronor, däraf 5,000 kronor lön 
och 2,500 kronor tjänstgöringspenningar, jämte rätt 
till ett ålderstillägg å 600 kronor efter 5 års tjänst
göring, allt under de villkor och bestämmelser,_ som 
komma att för öfriga professurer vid universitetet 
blifva fastställda.

Stockholm den 2 april 1908.

Jacob Larsson.


